Requerimento Nº 17/2024

Súmula:- Requeiro informações do

Poder Executivo Municipal, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal,  junto a

Secretaria ou Departamento

Responsável, se há data prevista para a

instalação de Terminal, para motoristas

que realizam o serviço de transporte

individual de passageiros oferecidos e

solicitado exclusivamente por

Aplicativos.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, junto a Secretaria ou Departamento Responsável, se há data

prevista para a instalação de Terminal, para motoristas que realizam o serviço

de transporte individual de passageiros oferecidos e solicitado exclusivamente

por aplicativos.

Justificativa
Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

54
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

02
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

36
9-

M
96

2-
X

3V
G

-D
Z

3U

Considerando que a instalação de Terminal, levaria mais comodidade para os

usuários dos aplicativos de transporte individual e para os motoristas que

utilizariam como base de apoio este local.

Considerando que o terminal, gera mais conforto, eficácia e segura a todas

citados. Com a área própria para realização deste serviço que é utilizado de

forma avassaladora nos dias atuais, torna mais prático e seguro, visto que em

local certo e determinado, haverá maior fluidez, eficácia e segurança na

mobilidade local.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja informado a esta Casa de

Leis para que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Vereador Bruno
Disposição para servir!

Partido Podemos

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

54
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

02
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

36
9-

M
96

2-
X

3V
G

-D
Z

3U

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3369M962X3VGDZ3U, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 3369-M962-X3VG-DZ3U

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

54
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

02
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

36
9-

M
96

2-
X

3V
G

-D
Z

3U

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3369M962X3VGDZ3U
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3369M962X3VGDZ3U
		2024-01-25T10:02:21-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura